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§ 13
Medborgarförslag om fler badbryggor längs Årstaviken. 
Svar på medborgarförslag
SÖD 2019/1406

Beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på medborgarförslaget.
 

Särskilt uttalande
Christoffer Järkeborn m.fl. (M), Anne-Lie Elfvén (L), Anna-Klara 
Müntzing (MP) och Lars Rottem Krangnes (C) lämnar ett särskilt 
uttalande från majoriteten (bilaga).

Sammanfattning av ärendet 
Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag om att 
anlägga fler badbryggor längs Årstaviken.

Södermalms stadsdelsförvaltning uppskattar medborgarförslaget 
som innebär att medborgarnas tillgång till vattnet längs med 
stadsdelsområdets stränder utvecklas.

Förvaltningen har i tidigare ärenden till stadsdelsnämnden beskrivit 
möjligheten att tillföra stadsdelsområdet fler strandbad. Med 
hänvisning till att den övervägande delen av stadsdelsområdets 
strandlinjer och kajer är definierade som hamnområde, där det råder 
badförbud har förvaltningen bedömt att det under rådande 
förhållanden saknas förutsättningar att anlägga nya strandbad inom 
stadsdelsområdet. Driften av strandbad är dessutom förenat med 
betydande kostnader då bland annat löpande vattenprovtagningar 
måste tas och botten inspekteras av dykare.

Vad gäller bryggor som inte är avsedda för bad, finns det längs med 
stadsdelsområdets stränder ett antal så kallade solbryggor som 
erbjuder medborgarna tillgång till vattnet. Solbryggorna är inte 
anordnade för bad utan ska kunna användas för bland annat vila, 
picknick eller annan rekreation. För att säkerställa att befintliga 
solbryggor bibehålls i funktionsdugligt skick anges i 
stadsdelsnämndens verksamhetsplan för år 2020 att ett 
projekteringsarbete för kommande renovering av solbryggorna 
inleds under året. I samband med detta ska förvaltningen även 
undersöka möjligheten att anpassa solbryggorna så att de kan 
angöras med exempelvis paddelboards. Förvaltningen kommer även 
på sikt att se över möjligheten att tillskapa fler attraktiva solbryggor 
längs stadsdelsområdets stränder, exempelvis genom att förse 
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befintliga betongbryggor med trätrall vilket bland annat 
genomfördes på västra Reimersholme under år 2019.

Förslag till beslut
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är 
förvaltningens.
 

Beslutsgång
Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens 
förslag.

Handlingar i ärendet
 SÖD 2019/1406-5 Tjänsteutlåtande gällande 

medborgarförslag om fler badbryggor längs Årstaviken
 SÖD 2019/1406-5.1 Bilaga Medborgarförslaget



Bilaga § 13 – särskilt uttalande majoriteten 
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Christoffer Järkeborn, m.fl. M 
Anne-Lie Elfvén, L 
Anna-Klara Müntzing, MP 

       Lars Rottem Krangnes, C 
       Frida Bondesson, KD 
 
 

 

 

 

Särskilt uttalande  
 

 

Vi uppskattar förslaget om fler badbryggor längs Årstaviken. Från den grönblå majoriteten på 

Södermalm så vill vi se fler tillgängliga badplatser, fler badbryggor och fler solbryggor på Södermalm. 

Detta är ett långsiktigt arbete och ett arbete som kommer att få ske successivt. Vi är stolta över att det 

på Södermalm som är en innerstadsstadsel finns flera möjligheter till bad och rekreation. Den 

upprustning som bland annat gjorts av badet vid Tanto har varit mycket uppskattat bland människorna 

som bor och besöker Södermalm. Vi är positiva till att förvaltningen planerar upprustning av flera 

solbryggor under året. Vi anser dock som nämnts att det inte bör stanna vid det utan att vi också ska få  

se e fler solbryggor inom en snar framtid. 

 

Vi tycker att det vore utmärkt att göra något vettigt med den tidigare ”pirathamnen”. Gärna några fina 

bryggor och skapa möjlighet till sol och bad. Vi förstår att detta inte är möjligt att göra inom befintlig 

detaljplan eftersom den endast medger bryggor för angöring av oljetankbåtar. Vi kommer driva på för 

att få till en förändring här.  
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